
26 DIÁRIO OFICIAL Nº 33858 Terça-feira, 23 DE ABRIL DE 2019

Origem: Barcarena -PA   Destino(s): Belém -PA
Período de Viagem: 08/04/2019
Servidor(es):
Francisco Lessa da Silva/Mat.92266-1/Ag.Administrativo
Ordenador de Despesa: Cleidson José Souza da Silva
Diretor 6ºCRS/SESPA

Protocolo: 426231
DIÁRIA

PORTARIAS Nº 156 DE 15 DE ABRIL DE 2019.
Objetivo: Participar do Curso de Formação de Pregoeiros: Presencial e 
Eletrônico da EGPA.
Origem: Barcarena -PA   Destino(s): Belém -PA
Período de Viagem:22 a 26/04/2019.
Servidor(es):
Cleidson José Souza da Silva/Mat.5887712-1/Diretor
Ordenador de Despesa: Cleidson José Souza da Silva
Diretor 6ºCRS/SESPA

Protocolo: 426239

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 06 DE 17 DE ABRIL DE 2019.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições que 
lhe foram conferidas...
R E S O L V E :
Designar a servidora ADRIANA DUARTE CUNHA, Cargo: AGENTE ADMI-
NISTRATIVO, Matrícula nº 54191342-1, para responder pela Chefi a da 
DIVISÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA / 7º C. R.S., no período de 
22/04/19 a 02/05/2019, em virtude do titular está respondendo pela Di-
reção 7ºCRS/SESPA no mesmo período.
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
ANDRÉ JOÃO BRANDÃO QUARESMA
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde/SESPA

Protocolo: 425891
PORTARIA Nº 07 DE 17 DE ABRIL DE 2019.

O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições que 
lhe foram conferidas...
R E S O L V E :
Designar o servidor José Bitencourt Prazeres, Cargo: Comissionado , Ma-
trícula nº 5946902-1, para responder pela Direção do 7ºCRS/SESPA, no 
período de 22/04/19 a 02/05/2019, em virtude do titular está em viagem 
no mesmo período.
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
ANDRÉ JOÃO BRANDÃO QUARESMA
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde/SESPA

Protocolo: 425899

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA: 062 DE 17 DE ABRIL DE 2019
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor Cargo do Servidor Matricula
ESMERALDA CORRÊA DOS SANTOS – AGENTE DE PORTARIA - Mat. 
5105293/1
Programa de Trabalho Fonte do Recurso Natureza da Despesa Valor
10122129783380000 0103000000 339039 600,00
Observação: A fi m de cobrir despesas com serviço de pessoa jurídica.
Ordenador: André João Brandão Quaresma

Protocolo: 425948

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 63 DE 17 DE ABRIL DE 2019
NÚMERO DE DIÁRIAS: 3 diárias e meia VALOR: R$ 1.008,00
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: CEARÁ
PERÍODO: DE 28/04/2019 A 01/05/2019
MATRÍCULA / NOME / CPF
59465721 / ANDRÉ JOÃO BRANDÃO QUARESMA / 264.691.542-04
OBJETIVO: PARTICIPAR DO 5º CONGRESSO DE SECRETARIAS MUNICI-
PAIS DE SAÚDE DO NORTE E NORDESTE QUE ACONTECERÁ EM FOR-
TALEZA/CE, CONFORME CONVITE ATRAVÉS DO OFÍCIO CIRCULAR Nº 
003/2019/COSEMS-PA, EM ANEXO.
DIRETOR DO 7º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE: ANDRÉ JOÃO BRANDÃO 
QUARESMA

Protocolo: 425929

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 0232/2019 DE 22 DE ABRIL DE 2019.
O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que foram conferidas pela PORTARIA Nº 0583/2019-CCG de 18.01.2019 
publicado o Diário Ofi cial do Estado nº 33.785 de 21/01/2019.
RESOLVE:
DETERMINAR, de comum acordo que a Servidora ELIANE OLIVEIRA 
DOS SANTOS, Matrícula nº 5153263/1, DATILOGRAFO, Efetivo, lotado 
no 10º CRS/Altamira, goze de Licença Prêmio, que lhe foi concedida 
através da PORTARIA Nº 891 de 24/10/2018, correspondente ao Triênio 
de 02/07/2014 a 01/07/2017, no período 01/08/2019 a 30/08/2019, no 
total de 30(Trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
10º Centro Regional de Saúde em 22 de Abril de 2019.
Maurício Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA.

Protocolo: 426137
.

PORTARIA N° 0217/2019, DE 18/04/2019
Portaria Individual
Objetivo: Conduzir viatura ofi cial com servidores para tratar de assuntos 
Administrativos, 2° QDQQ, pregão eletrônico junto a DAF e FES
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Belém
Servidor: 0505756/ MANOEL DE LIMA FERREIRA (Agente de Saúde Públi-
ca) / 5,5 diárias (completa) de 22/04/2019 a 27/04/2019
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 425822
PORTARIA N° 0216/2019, DE 18/04/2019

Portaria Coletiva
Objetivo: Tratar de assuntos Administrativos, 2° QDQQ, pregão eletrônico 
junto a DAF e FES
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Belém
Servidor: 0504239 / RAIMUNDO NONATO DO NASCIMENTO (Agente de 
Saúde Pública) / 5,5 diárias (completa) de 22/04/2019 a 27/04/2019
Servidor: 57192509/1 / FABIANA ELBI RODRIGUES NUNES (Agente Ad-
ministrativo) / 5,5 diárias (completa) de 22/04/2019 a 27/04/2019
Servidor: / NADILYNS PEREIRA BEZERRA ALCÂNTARA (DIR. DA DIVISÃO 
ADMINISTRATIVA) / 5,5 diárias (completa) de 22/04/2019 a 27/04/2019
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 425820
PORTARIA N° 0218/2019, DE 22/04/2019

Portaria Coletiva
Objetivo: Realizar Visita Técnica e reunião à referência em Saúde do Tra-
balhador no município
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Vitória do Xingu e Senador J. Porfírio
Servidor: 5939909/1 / JANNYS DOS SANTOS OLIVEIRA (Téc. de Enferma-
gem) / 2,5 diárias (completa) de 23/04/2019 a 25/04/2019
Servidor: 5942775 / KARLLA FERNANDA AZEVEDO BRITO DE LUCE-
NA TORRES (PSICÓLOGO) / 2,5 diárias (completa) de 23/04/2019 a 
25/04/2019
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 426178

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 0025, DE 22 DE ABRIL DE 2019.
O Diretor do 10° Centro Regional de Saúde, no uso de suas atribuições 
legais que lhe foram delegadas pela Portaria n° 583/2019 – CCG de 
18/01/2019, publicado no DOE nº 33.785 de 21 de janeiro de 2019.
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidorGASPAR DA SILVA E SILVA, Matrícula Estadual n° 
57224599/1, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 01/2019, 
de Contratação da Ata Nº 017/2016-SEAD/DGL/SRP, fi rmado pelo 10° 
CRS ALTAMIRA e a empresa PAFIL CONSTRUTORA E INCORPORADORA 
LTDA, tendo como objetivo: Contratação de pessoa jurídica especializada 
na prestação de serviços eventuais de manutenção predial, preventiva e 
corretiva. Para atender as necessidades do 10ºCRS/SESPA.
II – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
Altamira-PA, 22 de abril de 2019.
MAURÍCIO MIRANDA DO NASCIMENTO
Diretor do 10° CRS/SESPA

Protocolo: 425922


